Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Боровихинская основная общеобразовательная

школа» Первомафйского района

ПРИКАЗ

18.02.2020 № 5

с. Боровиха

Об организации приёма в 1 класс на 2020/2021 учебный год.

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 22.12.2011 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации » в соответствии с Распоряжением
администрации Первомайского района Алтайского края № 45-р от 18.02.2020 года ,
приказываю:

1. Организовать приём заявлений в первый класс на 2020/2021 учебный год в
соответствии со следующими сроками:

- приём заявлений о зачислении в первый класс для лиц, проживающих на закрепленной
территории (в соответствии с порядком приёма, перевода и отчисления обучающихся в

МБОУ» Боровихинская ООШ», утверждённый приказом № 57 от 27.08.2019)

производится с 01 февраля 2020 года по 30 июня 2020 года;

- приём заявлений о зачислении в первый класс для лиц , проживающих за пределами

закреплённой территории cl июля 2020 года до момента заполнения свободных мест ;

2 .Приём заявлений в первый класс осуществляется с учётом следующих требований :

- принимать заявления только установленной формы и только от родителей (законных

представителей) обучающихся с представлением документа, удостоверяющего личность

заявителя ,для установления факта родственных отношений и полномочий родителя

(законного представителя).

принимать заявления только с приложением к заявлению о зачислении на обучение
следующих документов:

-Оригинал и ксерокопия свидетельства о рождении ребёнка;

-Оригинал и ксерокопия свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства или по

месту пребывания на закреплённой территории или документ содержащий сведения о

регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания на закреплённой

территории;

- Оригинал и ксерокопия паспорта одного из родителей (законных представителей);

- Иностранные граждане и лица без гражданства , в том числе соотечественники за
рубежом , все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в

установленном порядке переводом на русский язык.

- Прием в первый класс подлежат дети , достигшие к 01 сентября 2020 года возраста на

менее 6 лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья , но не

позже достижения возраста 8 лет;

3. родителям (законным представителям ) детей , поступающих в первый класс ,
предложить заполнить заявление об изучении русского языка как родного; ознакомить с

лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, уставом общеобразовательной организации, с

образовательными программами и другими документами , регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

обучающихся; заполнить согласие на обработку персональных данных , в том числе
персональных данных ребёнка, установленном законодательством Российской Федерации

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на .зам.директора УВР – Смирнову

Е.В.